

15. Ansøgning om støtte til Ungemesse (2010-37454)

Styregruppen for ungemesse søger Lokaludvalget om støtte til afholdelse af ungemesse for unge fra de ældste klassetrin i folkeskolen i Valby, Kgs. Enghave og Vesterbro. Messen afholdes i Prøvehallen, Porcelænstorvet 4, 2500 Valby.

Der søges om 40.000 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg beslutter ikke at støtte Ungemesse 2010.

Problemstilling

Formålet med Ungemessen er at præsentere skoletilbud, støtte-og hjælpetilbud, vejledningstilbud, fritidstilbud, fritidsjob og uddannelses tilbud for de unge mellem 13 og 18 år (7. – 10. klasse) på Vesterbro/Kgs. Enghave og i Valby.

Messen skal være en inspirationskilde for lokalområdets teenagere. Det er projektgruppens overbevisning, at en messe, afholdt i de unges lokalområde og med fokus på alle aspekterne i de unges liv, kan være med til at tilskynde til en positiv udvikling for lokalsamfundet. Projektet ønsker at motivere og inspirere de lokale unge, og at give dem en positiv oplevelse som de selv kan være en del af. Især fordi en stor del i den beskrevne målgruppe ikke benytter områdets tilbud af sociale eller vanemæssige grunde. Messens hovedsigte er at give de unge besøgende et lokalt overblik – et helhedsbillede over tilbud og muligheder i deres bydel.

Endvidere er det vigtigt, at de ved, hvor de kan henvende sig i lokalområdet, når de har spørgsmål eller problemer. Dvs. at de begynder at bygge deres eget lokalnetværk.

Projektet ønsker at inddrage alle nuværende og potentielle aktører med unge på Vesterbro/Kgs. Enghave og i Valby som målgruppe. I forhold til udformning af messen kan disse aktører kategoriseres i tre grupper; udstillere, skoler og boligselskaber med boligsociale helhedsplaner. Deltagelsen i messen kan være enten som udstiller, med bidrag til storscenesprogrammet, bidrag til finansiering af projektet eller som besøgende. Alle er samtidig opfordret til at informere deres respektive netværk om projektet.

For de der har en stand på messen er det en god mulighed for at møde områdets unge, præsentere muligheder og tilbud og etablere konkrete kontakter. Derudover er ”Networking” blandt standdeltagerne er en positiv side genvist til projektet.

Formidling omkring projektet sker i samarbejde med UU – Københavns vejledere, der opfordrer alle til at deltage i eller besøge messen. Klasselærerne kontaktes bl.a. gennem Skole/lærerIntra som bruges som en kommunikationsvej til skolerne og klasselærerne.

Derudover vil der være tykt materiale til uddeling i klasserne. Endvidere holdes lokalaviserne, repræsentanter for de puljer, der har givet økonomisk tilskud, samt offentlige myndigheder løbende informeret om projektets udvikling via e-mail og hjemmeside

Der er søgt støtte fra VI Kbh'r puljen og der er i den forbindelse indgået samarbejdsaftaler om

sparring og projekt- og netværksudvikling med: Helhedsplaner ”Os på Sjælør”, ”Akacieparken på Vej” og Folehaven samt Ungdomsrådet i Akacieparken.

Derudover søges Valby og Kgs. Enghave Lokaludvalg også om støtte.

Arrangørerne bag Ungemessen søger Vesterbro Lokaludvalg om 40.000 kr.

Løsning

Ansøgningen har været drøftet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg den 10. marts 2010. Forretningsudvalget indstiller til Vesterbro Lokaludvalg, at det besluttes ikke at støtte Ungemesse 2010, idet projektet ikke vurderes at have tilstrækkelig tilknytning til Vesterbro, og at det desuden vurderes at være en central kommunal opgave frem for en lokaludvalgsopgave.

Økonomi

Såfremt Vesterbro Lokaludvalg beslutter at følge forretningsudvalgets anbefaling, har denne indstilling ingen økonomiske konsekvenser for Vesterbro Lokaludvalg.

Vesterbro Lokaludvalg har i 2010 fået tildelt 2.559.000 kr. til selvstændig varetagelse. Hidtil er der bevilget 591.712 kr. til puljeansøgere i 2010. Dertil kommer 393.750 kr. til ansættelser og 268.066 til egne projekter. Der er altså i alt disponeret over 1.253.528 kr. af de 2.559.000 kr., og dermed 1.305.472 kr. til rest.

bilag

